- 1 -

2023年11月10日

各 位

会 社 名 第一商品株式会社

代表者名 代表取締役社長  岡田 義孝

 (コード：８７４６東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 七條 利明

 電話番号 03-3462-8011(代表)

持分法による投資利益の増加に関するお知らせ

当社グループは、2024年３月期第２四半期累計期間（2023年４月１日～９月30日）において、

持分法による投資利益が増加することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．持分法による投資利益の計上について

当社の持分法適用会社であるクラウドバンク株式会社（以下、「ＣＢ社」という。）の決

算報告に基づき、2024年３月期第１四半期において持分法による投資利益24百万円を営業外

収益に計上しておりましたが、ＣＢ社の好業績を受け当第２四半期累計期間において同利益

が当第１四半期から30百万円増加したことから、54百万円を営業外収益に計上いたします。

２．今後の見通し

上記の持分法による投資利益につきましては、本日公表の2024年３月期第２四半期業績見

通しに反映しております。

以 上